
1. 3.

24.

2.

GRAFIKA JE HRA!
 V Maturu tvoříme a učíme grafiku. Dokazujeme, 
že práce lidí s handicapem nemá handicap. Není 

to vždy lehké, ale která práce je? 
Zahrajte si s námi hru, která vás seznámí s každoden-
ními starostmi i radostmi, se kterými se potkáváme. 
Jak se hraje? Znáte starou hru Hady a žebříky? 
Žebříky jsou u lidí s handicapem neoblíbené, 
proto naše hra místo žebříku obsahuje rampy 
a raději než hady máme pejsky. Jinak se hraje 

stejně. Stačí vám hrací kostka, parťák a „figurka“. 
Tou může být třeba kamínek nebo pětikoruna. 

Kdo se dostane první do cíle je vítěz. 
A co je tedy cílem? Chceme světu ukázat, že 
práce lidí s postižením je stejně kvalitní jako 

práce lidí „zdravých“. Dostat příležitost ukázat, 
co v nás je. Nabídnout lidem s handicapem 

příležitost zažít prostředí reálné firmy a komuni-
kaci se zákazníkem na reálné zakázce. Chceme 

tak zvýšit jejich uplatnění na otevřeném trhu 
práce, posílit sebevědomí a naučit dovednosti, 

které v praxi využijí.
Chceme dělat dobrou práci.

přijali jsme tě 
do tranzitního programu. 

hoď 1 abys mohl začít.

START

venku svítí sluníčko,
ale ty musíš 

vymýšlet motivy vánočních přání.
takže stojíš 

dokud nehodíš šestku.


